REBPUBLIKA E SHOQtPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME DETARE

Nr. ZMA/ Prot Durrés o5 /&g /2022

VENDIM
NR. 4 DATE 05.08.2022

MBI PEZULLIMIN E QENDRES TRAJNUESE ACA Albania

Bazuar n& memon nr1409/1 prot e datés 04/08/2022 nga kryetari i komisionit “T& testimit teorik
dhe praktik pér pajisjen me déshmi aftésie pér mjete t& vogla lundruese” dhe akteve t& konstatimit
t& grupit t& punés sipas Planit t& punés s& miratuar me nr prot 1406 prot datg 02.08.2022, vihem né
dijeni p&r problematikat ¢ konstatuara gjaté inspektimeve né géndren e trajnimit ACA Albania,
me administrator znj. Sonila Osmani

Qéndra e trajnimit ACA Albania, me administrator znj. Sonila Osmani, Nga verifikimi né listat e
kandidatéve nuk disponohet firma pér ¢do kandidat t& cilét jang deklaruar se kan& pérfunduar
trajnimin dhe jané prezantuar shkresérisht népérmjet “Lista e kursant&ve pér testim” si kandidaté
t€ gatshém pér testim prang Drejtorisg sé Pérgjithshme Detare. Gjithashtu nga verifikimi I
Regjistrit 1& amzgés, n& 1€ cilin u evidentua se mungon firma e kandidatéve, gjithashtu kandidatét
nuk kang firmosur as né “Listén e kursantéve”.

N& formularin “Njoftim mbi fillimin e trajnimit™ nr.28 Prot, dat& 31.07.2022, njofton se me daté
29.07.2022 aplikantet e shenuar ne shkresen njoftim aplikantet kane filluar kursin e trajnimit, ne
kundershtim me formularin e njofimit trajnuesi i qendrés deklaroi se qendra eshte e mbyllur dhe
se personeli &shté me pushime dhe nuk jane zhvilluar kurse trajnimi, fakt ge bie ne kundershtim

me deklarimin e tyre ne njoftim e datés 31,07.2022 se personat e deklaruar ne njoftim kishin filluar
kursin me daté 27.07.2022.

Qéndra e trajnimit ACA Albania, n& ményré t& pérséritur ka shkelur Udh&zimin nr. 2 t& Ministrit,
Ndaj géndrés ACA Albani &shté marré 1 (nj&) masé administrative. Me Vendimin nr prot 2183/3
daté 29.12.2021, “Paralamérim pér pezullim aktiviteti” nga Drejtoria e Pérgjithshme Detare.

Pér keto arsye né bazé t& ligjit nr.10109 i datés 02.04.2009 “Pér administratés Detare” si dhe
pikés c, nenit 32 t& Udh&zimit t& Ministrit Nr.2,datg 05.05.2021, pér “Kriteret e Kualifikimit dhe



Kategorité e Drejtimit t& Mjeteve Lundruese né Republikén e Shqipérisé™, pasi kjo qéndér trajnimi
ka marrg 1 (nj€) masa administrative;

VENDOSA

Pér gendrén e trajnimit ACA Albania, pezullim i aktivitetit t€ trajnimit pér 3 (tre) muaj.

1. Qendrén e trajnimit ACA Albania do jeté e pezulluar t& ushtrojé aktivitetin e saj nga
periudha 05.08.2022 deri mé 05.11.2022

2. Ngarkohet Komisioni i testimit teorik dhe praktik pér pajisjen me déshmi aftésic pér mjete
t& vogla lundruese” pér zbatimin e k&tij vendimi.

3. Ky vendim hyn n¢ fuqi sot me daig 05/08/2022

4. Subjekti ACA Albania ka t& drejtén e ankimimit t& k&tij vendimi né organet kompetente
brénda afateve t& parashikuara nga Kodi i procedurave Administrative.
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